
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

г, no on,г П Р И К А ЗУ 4 , 0 / ,  2015 лг ,

'  / Г

О создании условий для проведения 
областного этапа областной 
олимпиады школьников 
в 2014/2015 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской 
области от 02.02.2015 № 01/221 «Об организации и проведении областного этапа 
областной олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальникам РУО:
1) обеспечить выполнение нормативных документов Министерства 

образования и науки Челябинской области по организации и проведению 
областного этапа областной олимпиады школьников по общеобразовательным 
предметам;

2) обеспечить участие школьников в областном этапе областной олимпиады в 
2014/2015 учебном году в соответствии с Положением об областной олимпиаде 
школьников и с графиком проведения областного этапа областной олимпиады 
школьников в 2014/2015 учебном году;

3) назначить сопровождающих лиц из числа сотрудников 
общеобразовательных организаций, возложив на них ответственность за жизнь и 
здоровье школьников -  участников областного этапа областной олимпиады на 
этапе следования к месту проведения олимпиады и обратно, а также во время 
проведения олимпиады.

2. Руководителям общеобразовательных организаций - пунктов проведения 
олимпиад:

1) создать организационные и безопасные условия проведения областного 
этапа областной олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году в пунктах 
проведения олимпиад, утвержденных МОиН Челябинской области;

2) осуществить корректировку учебного процесса в дни проведения 
олимпиад согласно графику (приказ МОиН Челябинской области от 02.02.2015 
№ 01/221);

3) обеспечить реализацию дополнительных мероприятий по предотвращению 
распространения ОРВИ и гриппа в образовательных организациях в период 
проведения областного этапа областной олимпиады школьников.

mailto:edu@cheladmin.ru


3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления Манекину Л.Ю.

Начальник Управления С.В. Портье

Е.Н.Рузакова 
263 26 89
Разослать: отдел исполнителя; РУО; МБОУ лицеи № 11,31; МАУДОД ДПШ, Олимпийский портал.


